
18. Ansøgning om støtte til Børn fortæller selv 2011 (2011-28934)
Ane Vestergaard Hansen søger Lokaludvalget om støtte til det fjerde fortælleværksted på 
Oehlenschlægergades skole i ugerne 39 og 40. Årets tema er kropslige fortællinger.

Der søges om 22.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Børn fortæller selv med 10.000 kr.1.

at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne2.

Problemstilling

Dette års fortælleværksted for 5. klasser på Oehlenschlægergades skole vil have 
fokus på klasselærerens brug af fortælling i sin undervisning, samt den kropslige fortælling.

1.del – workshop for lærerne
Klasselærerne Heidi Kjær-Andersen ( 5. V.)og Freja Wolfsberg-Nielsen ( 5. U.) har sagt ja tak til at 
deltage i mini workshop den 10.05.2011 kl.12:00 – 15:00. Workshoppen vil fokusere på hvordan vi 
som undervisere bruger fortælling. Det vil handle om hvordan lærerens fortællinger i et klasseværelse 
skaber en emotionel nærhed imellem lærer og elever. Derudover laves fortælleøvelser, hvor man 
fortæller & lytter til hinandens små historier. Det undersøges hvordan vi kan lære ”noget om den 
anden ” når vi lytter og genfortælle historier vi har hørt. Derudover er der fokus på hvordan det 
narrative kan bruges i faglig undervisning.

2.del – fortællerværksted for 5. U & 5. V.
I fortællerværkstedet handler det om kropslige historier. Historierne laves i grupper. Undervejs laves 
en række fysiske lege og fortælleøvelser som sætter fokus på elevernes oplevelse af krop. Her bruges 
elevernes oplevelser i sport etc. i historierne. I udvalgte øvelser giver Sidsel læreren opgaven at guide 
eleverne udfra de redskaber, som hun har fået i workshoppen. Det fysiske læringsmiljø er med puder 
og stearinlys. Når eleverne skal lege, er det vigtigt at de har løstsiddende tøj på. Læreren har inddelt 
klassen i grupper af fire inden start. Hver dag starter og slutter med en historie.
Se bilag for uddybning af værkstedforløbet.

Projektet afsluttes med en forestilling for parallelklasser, venskabsklasser, forældre, søskende, 
lokalpresse og andre interesserede. 

Formidling og annoncering af projektet foregår gennem plakater på skolen, invitationer til forældre, 
plakater på børnebiblioteket på Vesterbro. Derudover kommer info på katlev.dk, aok.dk, 
vesterbrobasen.dk, oehl.kk.dk. Udvalgte historier vil blive offentliggjort på nettet og lydspor vil blive 
distribueret til alle involverede elever.
Senere forventes presse på projektet i Vesterbrobladet. 

(Sidsel understreger i ansøgningen, at hun meget gerne kommer ud på andre skoler i Vesterbro 
området)



Der er søgt støtte hos Nordea Lokal Fond på Frederiksberg, Ludvigsens legat og Ole Kirks legat. 
Egen medfinansiering består i, at klassens kasse dækker udgifter til cd’er til lydspor, invitationer til 
forældre, samt en lille præmie til eleverne (frugtpose) efter optræden. 

Ane Vestergaard Hansen søger Vesterbro Lokaludvalg om 22.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg på møde den 
2. marts 2011. Forretningsudvalget finder at det er et rigtig godt projekt og indstiller, at Børn 
fortæller selv støttes med 10.000 kr. fordelt på 5.000 kr. per klasse. 

Økonomi

Såfremt puljemidlerne ombudgetteres som foreslået under dagsordenens pkt. 4 Puljemidler 2011 er 
der 220.218 kr. til rådighed før yderligere disponering af puljemidler. Hvis forretningsudvalgets 
indstillinger i forhold til puljeansøgningerne følges er der 118.938 kr. til rest efter mødet i Vesterbro 
Lokaludvalg den 16. marts 2011.

bilag




